
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.05.2019г.                                        с. Сигаево                                     № 444 

 

О проведении общественных обсуждений 

 

Рассмотрев обращение ООО «Научно-производственная фирма 

«Инженерно-строительные изыскания» о проведении процедуры первого 

этапа (уведомление, предварительная оценка и составление технического 

задания) оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) объекта 

государственной экологической экспертизы: «Обустройство Восточно-

Орешниковского участка недр. Первый этап» (этапы строительства: 
-   1 этап:   Обустройство скважины №1880 и коридоров коммуникаций; 

           -   2 этап:  Обустройство скважины №1901; 

- 3этап: Обустройство скважины №1903), расположенного в 

Сарапульском районе Удмуртской Республики в 18 км к югу от г. Сарапул, в 

8,5 км к западу от дер. Соколовка, в целях информирования и участия 

общественности в процессе оценки воздействия на окружающую среду, в 

соответствии с приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 

16.05.2000г. №372 «Об утверждении положения об оценке воздействия 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 7 мая 2019 года №371  «Об 

утверждении Положение о порядке проведения общественных обсуждений о 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории 

муниципального образования "Сарапульский район", которая подлежит 

экологической экспертизе», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Сарапульский район», Администрация муниципального 

образования «Сарапульский район» постановляет:   

1. Назначить и провести общественные обсуждения первого этапа 

(уведомление, предварительная оценка и составление технического задания) 

оценки воздействия на окружающую среду  объекта государственной 

экологической экспертизы: «Обустройство Восточно-Орешниковского 

участка недр. Первый этап» (этапы строительства: 

- 1 этап: Обустройство скважины №1880 и коридоров коммуникаций; 

             - 2 этап: Обустройство скважины №1901; 

- 3 этап: Обустройство скважины №1903), расположенного в 

Сарапульском районе Удмуртской Республики в 18 км к югу от г. Сарапул, в 

8,5 км к западу от дер. Соколовка, в форме слушаний. 



2. Назначить дату проведения общественных обсуждений на «03» июля 

2019 года в 10.00 часов в здании Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» по адресу: 427990, Удмуртская 

Республика, Сарапульский район, с. Сигаево, ул. Лермонтова, 30, актовый зал, 

1 этаж. 

3. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению 

общественных обсуждений согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

4. Назначить уполномоченный орган по организации общественных 

обсуждений Управление сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район». 

5. Срок опубликования информационного сообщения о проведении 

общественного обсуждения до «03» июня 2019 г.  

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Сарапульский район» в сети интернет. 

  
 
 

И.о. главы муниципального образования                             А.И. Шарафутдинов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

"Сарапульский район" 

от 24.05.2019г.  № 444                    

 

             

Комиссия по подготовке и проведению общественных обсуждений 
 

Председатель комиссии - Шарафутдинов Айдар Ильсунович — Первый 

заместитель главы Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» - начальник Управления сельского хозяйства. 
 

Секретарь комиссии - Диулин Михаил Иванович — Заместитель 

начальника Управления сельского хозяйства — начальник зоотехнического 

отдела Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 
 

Члены комиссии: 

 Устиченко Анна Андреевна - Начальник отдела архитктуры и 

градостроительства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район»; 
 

 Бакулева Светлана Григорьевна - Начальник отдела земельных 

отношений Администрации муниципального образования 

«сарапульский район»; 
 

 Храмова Татьяна Владимировна - Главный инженер  проекта ООО 

Научно-призводственная фирма «Инженерно-строительные изыскания» 

(по согласованию); 
 

 Мокрушин Александр Леонидович - Глава муниципального образования 

«Тарасовское» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


